
 

 

曲 名： ちいさい秋みつけた 
どこまでも～How Far I’ll Go~ 

     (「モアナと伝説の海」劇中歌) 

 
 

2022 年 9 月吉日  第 2１２号 

青少対花小地区委員会会長 東海 祐子 

 

 

 
 
 
 
 
 

朝夕日毎に涼しくなってきており、秋の訪れを感じるこの頃です。皆様お変わりなくお過ごし

のことと存じます。 
たくさんのお客様で賑わった「夏まつり」、灯ろうの灯りが揺れた「灯りまつり」。花小金井南

町市民広場を中心に今年も子どもたちの明るい笑顔があふれました。夏休みの行事では先生方、

地域の皆様、保護者の皆様に本当にお世話になりました。この場をお借りしましてあらためて御

礼申し上げます。 
 さて、青少対では現在「秋のコンサート」に向けて準備を進めています。今年も花小の体育館 
いっぱいにすばらしいハーモニーが響き渡ることを楽しみにしています。地域の皆様のご来場を

お待ちしています。 
 

☆秋のコンサート🎶 
開催概要（予定） 
日  時   10 月 29 日（土）10 時開場 10 時 30 分開演 
場  所   花小金井小学校 体育館  

出演者   花小金井南中学校吹奏楽部 

よさこい花笑ほか 
主  催   青少年対策花小金井小地区委員会 
共  催   小平市教育委員会 

持ち物  上履きと履物を入れる袋、マスク着用 
※状況により予定が変更・中止となる可能性があります。 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

青少対だより 



 

 

☆花南地区納涼夏まつり実施報告 

去る 7月 30 日（土）に行われた花南地区納涼夏まつりでは、青少対は恒例のバ

ザー、くじ、ジュース販売を行いました。 

下記のような決算となりました事をご報告申し上げます。 

保護者の皆様にバザー品のご提供などのご支援をいただき、また保護者の会の担当お皆さまには

当日の準備、誘導、片付けのお手伝いを頂きありがとうございました。 

たくさんの方々にご参加いただき厚く御礼申し上げます。 

 

 

 

 

 

 
 

☆資源回収    
新学期が始まり、資源回収も活動を再開しております。アルミ缶や牛乳パックなど少量で結構

ですので、お子さんに持たせていただくか、保護者の方がお持ちいただき、花小児昇降口設置の

常設箱（青いプラスティックかご）にお持ち下さい。資源の売却代金は青少対の活動資金となり

ます。特にアルミ缶は資金になりますので、皆さまのご協力をよろしくお願い致します。 

 

回収実績                                       （単位ｋｇ） 

実施月 布類 新聞 雑誌類 ﾀﾞﾝﾎﾞｰﾙ類 牛乳パック アルミ缶 

3 月 10 20 0 30 0   7 

4 月 10 10 0 50 0 3 

5 月 0 20 10 30 15 24 

7 月 30 30 0 80 0 6 

 

☆資源回収当番のご案内 

いつも資源回収にご協力いただきありがとうございます。２学期の当番は下記の通りです。

奇数月第二土曜日は業者回収日となります。よろしくお願いします。	  

≪3 年 3 組≫9 月 10(土)	17(土)	24(土)	10 月 1(土)	8(土)	15(土)	  

≪2 年 1 組≫10 月 22(水)	29(土) 11 月 5(土)	12(土)	19(土)	26(土)	  

≪2 年 2 組≫12 月 3(土)	10(土)	17 日(土)	1 月 14(土)	21(土)	  

夏まつり決算報告 

 
売 上  68,460円 

経 費  64,727円 （ジュース・景品など） 

利 益  3,733円 


